Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Пролетарская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 01.09.2022г.                                                                                                № 7/1

«О предоставлении бесплатного питания учащимся 1-4классов»

На основании приказа Министерства образования и науки Алтайского края № 1045 от

27.08.2020г. «Об утверждении Регионального стандарта оказания услуги по обеспечению

горячим питанием обучающихся по образовательным программам начального общего

образования в государственных и муниципальных образовательных организациях»

приказываю:

1. Обеспечить бесплатным горячим питанием обучающихся по образовательным

программам начального общего образования (1-4 классов) с 01.09.2022 в

соответствии с нормативными требованиями.

2. Утвердить список обучающихся 1-4 классов на получение бесплатных горячих

завтраков в следующем составе:

1 класс

1 Акимов Артем Ильич

2 Бахнова Зоя Ивановна

3 Бочкарева Ксения Алексеевна

4 Васильев Станислав Алексеевич

5 Вишневецкий Михаил Витальевич

6 Герингер Тимофей Витальевич

7 Кель Амалия Викторовна

8 Кутенко Максим Денисович

9 Левин Максим Артёмович

10 Лободенко Анна Сергеевна

11 Палтаранина Ангелина Денисовна

12 Синюгин Роман Викторович

13 Чумакашин Матвей Евгеньевич

14 Яруллина Юлия Ильясовна

2 класс

1 Апарина Анастасия Евгеньевна

2 Гладков Максим Евгеньевич

3 Горбачёва Елизавета Евгеньевна

4 Дудин Сергей Анатольевич

5 Изместьева Надежда Николаевна

6 Изместьева Наталья Александровна

7  Кель Ева Александровна

8  Лапин Никита Сергеевич

9  Мелехова Карина Алексеевна

10 Олейник Виктория Витальевна

11 Орлова Екатерина Ивановна

12 Попов Евгений Викторович

13 Тихонов Егор Владимирович

3 класс

1 Бахнова Анастасия Ивановна

2 Бахнов Макар Витальевич

3 Виноградова Арина Александровна

4 Виноградов Артём Николаевич

5 Ершова Софья Егоровна

6 Ершова Елизавета Валерьевна

7 Изместьева Наталья Александровна

8 Кабаева Анастасия Антоновна

9 Кизий Олеся Васильева

10 Кизий Анна Евгеньевна

11 Князева Екатерина Николаевна

12 Лободенко Анастасия Сергеевна

13 Мамонтов Данил Сергеевич

14 Маскина Серафима Михайловна

15 Мерзляков Данил Николаевич

16 Рашев Александр Андреевич

17 Сергеев Марсель Романович

18 Сметанникова Виктория Андреевна

19 Ткаченко Ксения Викторовна

20 Травников Александр Олегович

21 Шулепов Антон Александрович

4 класс

1 Апарина Екатерина Евгеньевна

2 Изместьев Роман Николаевич

3 Кан Софья Вячеславовна

4 Киселева Мария Евгеньевна

5 Климова Анна Дмитриевна

6 Книженцева Елизавета Александровна

7 Краус Роман Евгеньевич

8 Круглова Дарина Владимировна

9 Лапин Максим Иванович

10 Лапина Дарья Алексеевна

11 Лушникова Юлия Владимировна

12 Лядова Полина Александровна

13 Мерзляков Николай Николаевич

14 Минаков Максим Валерьевич

15 Прокудина Милена Игоревна

16 Сахарова Алина Александровна

17 Федотов Андрей Сергеевич

18 Шахторина Дарина Дмитриевна

3. Разработать и утвердить меню для обучающихся начальной школы в соответствии

с САНПИН, включив рацион свежие овощи, фрукты, молочные продукты.

4. Разработать нормативные документы согласно САНПИН, по контролю за

качеством питания в столовой.

5. Создать комиссию по контролю за качеством питания в школьной столовой.

6. Создать бракеражную комиссию по контролю за качеством питания.

7. Утвердить график работы школьной столовой, с целью минимизации контактов

обучающихся, в том числе сократив их численность пребывания в обеденном зале

столовой.

8. Классным руководителям вести ежедневный контроль посещаемости учащимися

школьной столовой с соблюдением санитарно-гигиенических норм и дисциплины

при приеме пищи.

9. Секретарю школы, Яруллиной Л.В. вносить в ежедневное меню, в разбивке блюд,

содержание калорий, белков, жиров, углеводов.

10. Ответственному за работу в сети интернет Толмачёвой Н.Г. разместить данные

документы на сайте школы и ежедневно размещать меню с калорийностью в

разделе foodmonitoring.

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                    Тайлакова С.И.

С приказом ознакомлены:

Толмачева Н.Г.           Яруллина Л.В.

		2022-09-01T12:31:34+0700
	МБОУ "ПРОЛЕТАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"